
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
1

Terça-feira
10 de Agosto 

de 2021

Nº 5440Ano XXVIII

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 Art. 3º Este Decreto tem efeito retroativo a 30 de 
julho de 2021.

 Boa Vista - RR, em 06 de agosto de 2021.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 154/2021-Registro de Preços
Processo nº 009528/2021 – SMSA

 Homologo o Pregão Eletrônico nº 154/2021, Pro-
cesso nº 009528/2021 SMSA, tendo como objeto Eventual 
Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Nutrição Parenteral para atender o Hospital da Crian-
ça Santo Antônio – HCSA, Vigilância em Saúde e os seto-
res Administrativos desta Secretaria, Cuja adjudicação do 
GRUPO 1, foi a favor da empresa NUTRICEUTICA COMERCIO 
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob 
o nº 09.501.971/0001-90, pelo valor total do grupo de R$ 
2.113.554,80  (dois milhões cento e treze mil e quinhentos e 
cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde – SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 112/2021 - Registro de Preços
Processo nº 009904/2020 SMSA

 Homologo o Pregão Eletrônico n°  112/2021, Proces-
so n° 009904/2020 – SMSA, que tem como objeto Eventual 
contratação de Empresa Especializada para Manutenção 
Preventiva e Corretiva, incluindo substituição de peças, no-
vas, de primeiro uso (originais ou compatíveis não rema-
nufaturadas, recondicionadas ou recicladas), compreenden-
do: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, 
borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, 
para atender a frota de veículos e motocicletas, perten-
centes à Secretaria Municipal de Saúde/SMSA, cuja a ad-
judicação do grupo 01 foi a favor da empresa NA ATIVA 
COMERCIAL - EIRELI, CNPJ nº 09.043.182/0002-33 pelo va-
lor de R$ 836.194,81  (oitocentos e trinta e seis mil, cento 
e noventa e quatro reais e oitenta e um centavos), grupos 

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE EXECUTIVO

 DECRETO Nº 1179/P, DE 06 DE AGOSTO DE 2021.

 O Prefeito de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso II, combinado com o 
art. 75, inciso I, “p”, da Lei Orgânica do Município, de 11 de 
julho de 1992, de acordo com o inciso I, do art. 34, da Lei 
Complementar nº 003, de 02 de janeiro de 2012,

 D E C R E T A:

 Art. 1º Ficam exonerados os servidores abaixo rela-
cionados, dos cargos em comissão da estrutura organizacio-
nal da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de 
Pessoas.

NOME CARGO SIMBOLO
Tábata Boareto Sábio Assessor 3 AS-3
Tyago Sá Rodrigues Assessor 3 AS-3

 Art. 2º Este Decreto tem efeito retroativo a 30 de 
julho de 2021.

 Boa Vista - RR, em 06 de agosto de 2021.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE EXECUTIVO

 DECRETO Nº 1180/P, DE 06 DE AGOSTO DE 2021.

 O Prefeito de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso II, combinado com o 
art. 75, inciso I, “p”, da Lei Orgânica do Município, de 11 de 
julho de 1992, de acordo com os incisos I, do art. 34 e inciso 
II, do art. 9º, da Lei Complementar nº 003, de 02 de janeiro 
de 2012,

 D E C R E T A:

 Art. 1º Ficam exoneradas os servidores abaixo rela-
cionados, dos cargos em comissão da estrutura organizacio-
nal da Secretaria Municipal de Obras.

 Art. 2º Ficam nomeados os servidores abaixo rela-
cionados, para exercerem os cargos em comissão da estru-
tura organizacional da Secretaria Municipal de Obras.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
2

Editado pelo Departamento do Diário Ofi cial do Município - GPDO/SMAG
ADMINISTRAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO

Palácio 9 de Julho - Rua General Penha Brasil, Nº 1011 - São Francisco - Boa Vista - Roraima
Telefone: (95) 3621-1848 - Email: diario@boavista.rr.gov.br - Site: www.publicacoes.boavista.rr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

Prefeito
Arthur Henrique Brandão Machado
Vice-Prefeito
Cassio Murilo Gomes
Gabinete Executivo  
Paulo Roberto Bragato
Procuradoria Geral do Município
Marcela Medeiros Queiroz Franco
Controladoria Geral do Município
Wilker Vieira da Costa 
Comissão Permanente de Licitação
Artur José Lima Cavalcante Filho
Consultora Geral
Maria Teresa Saenz Surita Guimarães

SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SMAG
Lincoln Oliveira da Silva
Secretaria Municipal da Educação e Cultura - SMEC
Maria Consuêlo Sales Silva
Secretaria Municipal da Saúde - SMSA
Cláudio Galvão dos Santos
Secretaria Municipal de Obras - SMO
Alessandra de Almeida Pimenta Pereira
Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES
Alessandra Gonçalves Corleta

Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e 
Finanças - SEPF
Márcio Vinicius de Souza Almeida
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Assuntos Indígenas - SMAAI
Guilherme Carneiro Adjuto
Secretaria Municipal de Serviços Publicos e 
Meio Ambiente - SPMA
Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMUC
Paulo Ronison Amorim de Souza
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST
Edvaldo Pires Hermógenes
Secretaria Municipal de Convênios - SEMCONV
Cremildes Duarte Ramos
Secretaria Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital - SMTI
Honei Wilson da Rocha Maceió
Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE
Andréia Neres Ferreira
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR
Angélica dos Santos Leite
Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa 
Vista - FETEC
Daniel Soares Lima
Agência Reguladora Municipal - 

PODER EXECUTIVO

Marcio Batista Herculano - Diretor
José Alves Macêdo Junior - Diagramador

Kaciana Rodrigues da Silva - Diagramadora
Antonia Beatriz Lima da Silva - Diagramadora

02,03 foram a favor da empresa PRINTES E BRITO COMER-
CIO LTDA, CNPJ nº 09.650.154/0001-01 pelo valor total de 
R$  50.884,80 (cinquenta mil, oitocentos e oitenta e quatro 
reais e oitenta centavos), perfazendo o valor total dos lotes 
de R$  887.079,61 (oitocentos e oitenta e sete mil, setenta e 
nove reais e sessenta e um centavos).

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde – SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

 CONCORRÊNCIA: 002/2021 – SRP
 PROCESSO Nº.008059/2021 – SMO
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA 
EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM 
DIVERSOS BAIRROS NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - RR.

COMUNICADO

 O Município de Boa Vista-RR, por meio de sua Co-
missão Permanente de Licitação – CPL, torna público que 
após abertura e análise dos documentos de habilitação da 
Concorrência acima epigrafada, decidiu HABILITAR a em-
presa COEMA CONSTRUTORA LTDA, por atender na íntegra 
as exigências do Edital e Projeto Básico e INABILITAR as em-
presas as NR CONSTRUÇÕES LTDA, DR7 SERVIÇOS OBRAS 
DE ALVENARIA LTDA e POMAR COMÉRCIO DE DERIVADOS 
DE PETRÓLEO E CONSTRUÇÃO EIRELI, por não atenderem na 
íntegra as exigências do Instrumento Convocatório e Projeto 
Básico. A decisão encontra-se acostada aos autos, à dispo-
sição dos interessados para que, querendo, possam alegar, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, o que for de interesse.a 
que, querendo, possam alegar, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, o que for de interesse.

 Boa Vista – RR, 09 de agosto de 2021.

Artur José Lima Cavalcante Filho
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Referente ao Pregão Eletrônico nº. 154/2021
Processo nº. 009528/2021-SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde – Adjunto, em 
cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 
2002, torna público os preços registrados no Pregão Ele-
trônico supracitado, oriundo do Processo n° 009528/2021 
– SMSA, tendo como objeto Registro de Preços para Eventu-
al Contratação de Empresa Especializada no fornecimento 
de Nutrição Parenteral para atender o hospital da crian-
ça santo antônio – HCSA, Vigilância em Saúde e os setores 
administrativos desta Secretaria, cuja adjudicação do GRU-
PO 1 foi a favor da empresa NUTRICEUTICA COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS – LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 09.501.971/0001-90, pelo valor total do grupo de R$ 
2.113.554,80  (dois milhões, cento e treze mil, quinhentos e 
cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº. 112/2021
Processo nº. 009904/2020-SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde – Adjunto, em cum-
primento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico su-
pracitado, oriundo do Processo 009904/2020 – SMSA, tendo 
como objeto Registro de Preços para a  Eventual contratação 
de Empresa Especializada para Manutenção Preventiva e 
Corretiva, incluindo substituição de peças, novas, de pri-
meiro uso (originais ou compatíveis não remanufaturadas, 
recondicionadas ou recicladas), compreendendo: mecâni-
ca, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, 
vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, para atender a 
frota de veículos e motocicletas, pertencentes à Secretaria 
Municipal de Saúde/SMSA, cuja a adjudicação do grupo 
01 foi a favor da empresa NA ATIVA COMERCIAL – EIRELI, 
CNPJ nº 09.043.182/0002-33 pelo valor de R$ 836.194,81  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 304/2021-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas através do Decreto nº 16/E, publicado no DOM 
nº 3859, de 06 de fevereiro de 2015, de acordo com os pa-
rágrafos 4º e 5º, do art. 19, combinado com os §§ 1º e 2º do 
art. 90-A, da Lei Complementar nº 003, de 02 de janeiro de 
2012,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder ao servidor Brenno Matheus Garri-
do dos Santos, Assistente – Agente de Articulação, Matrícu-
la 953237, do quadro de pessoal desta Prefeitura, Afasta-
mento para participar de curso de formação decorrente de 
aprovação em concurso para outro cargo na administração 
pública, no período de 05.07.21 a 05.11.21, sem remunera-
ção, conforme o Processo nº 011845/2021 – SEMGES.

 Art. 2º O estágio probatório do servidor fi cará sus-
penso durante o período do afastamento e será retomado a 
partir do término do impedimento.

 Boa Vista - RR, em 06 de agosto de 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 305/2021-SMAG 

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar a servidora Francisca Severino da 
Silva, Matrícula nº 42101, para acompanhar e fi scalizar os 
Processos abaixo relacionados:

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Boa Vista - RR, em 06 de agosto de 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 306/2021-SMAG 

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar a servidora Andressa Mycaelle da 
Silva e Silva, Matrícula nº 852326, para acompanhar e fi s-
calizar o Processo nº 247/2016, contrato nº 001/2017/CGM, 
que tem como objeto Despesa referente à locação do imóvel 

(oitocentos e trinta e seis mil, cento e noventa e quatro re-
ais e oitenta e um centavos), grupos 02 e 03 foram a fa-
vor da empresa PRINTES E BRITO COMERCIO LTDA, CNPJ nº 
09.650.154/0001-01 pelo valor total de R$  50.884,80 (cin-
quenta mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta cen-
tavos), perfazendo o valor total dos lotes de R$  887.079,61 
(oitocentos e oitenta e sete mil, setenta e nove reais e ses-
senta e um centavos).

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

REPUBLICAÇÃO DA CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 A Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Muni-
cípio de Boa Vista-RR, de acordo com o Parecer Jurídico no 
NUP: 148366 dos autos em epígrafe, certifi ca que a solicita-
ção constante do processo nº. 008900/2021 – SMTI, referen-
te a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços gerenciados de computação em nuvem por de-
manda, em favor do SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS – SERPRO CNPJ: 33.683.111/0001-07, pelo valor 
total de R$ 406.375,60 (quatrocentos e seis mil, trezentos e 
setenta e cinco reais e sessenta centavos), enquadra-se no 
Art. 24, inciso VIII, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
 Conforme orienta a mencionada lei, esta situação 
de Dispensa de Licitação deverá ser comunicada dentro de 
03 (três) dias ao senhor Secretário Municipal de Tecnologia 
e Inclusão Digital, para ratifi cação e publicação na Impren-
sa Ofi cial, no prazo de 05 (cinco) dias, como condição para 
efi cácia do ato.

 Boa Vista-RR, 09 de Agosto de 2021.

Artur José Lima Cavalcante Filho
Presidente da CPL

Néria Gardênia Pontes Benício                Joana Dárc Rabelo
            Membro da CPL                               Membro da CPL

 Em cumprimento ao dispositivo no art. 26 da Lei nº. 
8.666 de 21 de junho de 1993, ratifi co a Dispensa de Licita-
ção objeto do Processo nº. 008900/2021 – SMTI, com solici-
tação de origem da SMTI.

Honei Wilson da Rocha Maceió
Secretário Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital

SECRETARIA MUNICIPAL DE                        
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 303/2021-SMAG

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, de acordo 
com o que dispõe o Decreto nº 218/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 2606, de 30 de dezembro de 2009,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar a senhora Glaucia Ribeiro Lemos – 
Membro Titular, para responder pela Presidência da Comis-
são Permanente de Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório e Avaliação para Concessão de Progressão Fun-
cional e Promoção por Titulação dos Profi ssionais do Magis-
tério Municipal – COPAM, em substituição à senhora Maria 
Regiane Santos Esteves, no período de 01.07.21 a 15.07.21.

 Boa Vista - RR, em 06 de agosto de 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
4
para funcionamento da Central de Compras - CENCOM.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Boa Vista - RR, em 06 de agosto de 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

 PROCESSO N. 00000.0.011845/2021
 ASSUNTO: AFASTAMENTO PARA CURSO DE FORMA-
ÇÃO
 REQUERENTE:  BRENNO MATHEUS GARRIDO DOS 
SANTOS

DECISÃO

 [...]

 10. Dessa forma, considerando o disposto no De-
creto n. 16/E, de 5/2/2015, DEFIRO o pedido e CONCEDO o 
afastamento para curso de formação ao servidor BRENNO 
MATHEUS GARRIDO DOS SANTOS, Assistente/Agente de Ar-
ticulação, pelo período de 5/7/2021 à 5/11/2021, com pre-
visão de 4 (quatro) meses de duração, com fulcro nos artigos 
19,  §4º e 90-A da Lei Complementar n. 003/2012.

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N.00000.0.012113/2021
 ASSUNTO: Licença para tratar de Interesses Particu-
lares
 INTERESSADO: Marta Maia de Souza

DECISÃO

 [...]

 7. Visto que a servidora não solicitou sua recondu-
ção no antigo cargo no tempo hábil, o que torna impossível 
a concessão da licença, dessa forma, considerando o dis-
posto no decreto n. 16/E, de 5/2/2015, INDEFIRO o pedido 
licença para tratar de interesses particulares a servidora 
MARTA MAIA DE SOUZA, Analista Municipal/Farmacêutica, 
matrícula n. 130.689.

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA DA SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 138/SMAG/SA/2021 – NUP 9.134198

Pregão Eletrônico Nº 083/2021/SMAG/PMBV

 Através da Secretaria Municipal de Administração 
e Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições, resolve 
tornar pública a Errata da SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 138/SMAG/SA/2021 – NUP 9.134198, publicado 
no DOM nº 5417 do dia 08 de julho de 2021.

 Onde se lê:

 Item 4 R$ 37,41.

 Leia-se:

 Item 4 R$ 37,40.

SECRETARIA MUNICIPAL DE                       
EDUCAÇÃO E CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA Nº 174/2021/SMEC. 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTU-
RA, no uso de suas atribuições legais, 

 Resolve:

 Art. 1º-Destituir o Servidor Fernando Nyego Gran-
geiro da Silva, matricula: 954676, cargo: Chefe de Divisão, 
da fi scalização dos processos a seguir: 

 a) Processo nº. 421350/2018 - Contratação de em-
presa (s) especializada (s) em obras e serviços de engenha-
ria, para executar serviços de manutenção predial e repa-
ração em prédios públicos, com fornecimento de material 
para unidades de responsabilidade desta SMEC, localizada 
em diversos bairros do município de Boa Vista - RR – Adesão 
à Ata de Registro de Preços nº 006/2017 - Concorrência nº 
007/2017 - Processo nº 043/2017 - Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos e Meio Ambiente - SPMA. 
 b) Processo nº. 013012/2019 -Adesão à ata de regis-
tro de preços nº 001/2018 - SEMINF - pregão presencial nº 
002/2018 – CML/PM - Processo nº 2017/17428/17528/000051/
SEMINF, para contratação eventual de empresa para a pres-
tação de serviços de engenharia e comuns de pintura das 
unidades escolares, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação e Cultura. 

 Art. 2º- Designar para substitui-lo a servidora Sâ-
mia Mara Oliveira Simões Garcia, cargo: Analista Munici-
pal, matrícula 27029.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

 Gabinete da Secretária Municipal de Educação e 
Cultura, 05 de agosto de 2021.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Maria Consuêlo Sales Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo nº: 18114/2020/SMEC 
 Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 002/2021/SMEC
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto 
prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 002/2021/
SMEC, por 90 (noventa) dias, contados a partir de 05 de 
julho de 2021 (o início da contagem se dá em virtude do 
término ocorrer no fi m de semana, isto é, em 04.07.2021), 
conforme especifi cado na justifi cativa de fl s. 408/409, nos 
termos do art. 57, § 1º, inciso II da Lei nº 8.666/93.
 As despesas com a execução do presente termo adi-
tivo correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias:
 a) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.365.0019.2.049, Categoria Econômica: 
4.4.90.52.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO.
 b) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.365.0020.2.054, Categoria Econômica: 
4.4.90.52.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO.
 c) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.361.0016.2.036, Categoria Econômica: 
4.4.90.52.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO.
 d) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.361.0018.2.046, Categoria Econômica: 
4.4.90.52.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
5

 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO E CULTURA.
 Contratada: ATC BUSINESS COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÃO EIRELI 
 CNPJ: 15.495.400/0001-92
 Data de Assinatura: 30 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo nº: 28248/2019/SMEC (Desm. “B” do Proc. 
nº 428445/2018/SMEC)
 Espécie: QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
660/2019/SMEC
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto 
prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 660/2019/
SMEC, até 31 de dezembro de 2021, contados a partir de 02 
de agosto de 2021, considerando que o término da vigência 
se encerrará no fi nal de semana, nos termos previstos do 
art. 57, § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e conforme justifi -
cativa anexada ao presente processo.
 As despesas com a execução do presente termo adi-
tivo correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias:
 a) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.361.0016.2.036, Categoria Econômica: 
3.3.90.32.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO.
 b) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.361.0018.2.046, Categoria Econômica: 
3.3.90.32.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO.
 c) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.361.0016.2.041, Categoria Econômica: 
3.3.90.32.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO.
 d) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.367.0017.2.042, Categoria Econômica: 
3.3.90.32.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO.
 e) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.365.0019.2.050, Categoria Econômica: 
3.3.90.32.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO.
 f) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.365.0020.2.055, Categoria Econômica: 
3.3.90.32.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO E CULTURA.
 Contratada: SR COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM 
GERAL EIRELI - EPP
 CNPJ: 21.776.066/0001-48 
 Data de Assinatura: 02 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 18419/2020/SMEC
 Espécie: Contrato nº 379/2021/SMEC
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021
 Valor Total: R$ 514.999,95 (quinhentos e quatorze 
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco 
centavos)
 Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO 
DE POÇOS, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
 As despesas com a execução do presente contrato 
correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias:
 a) Unidade Orçamentária: 0702, Funcional Pro-
gramática: 12.365.0022.2.062, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: FUNDEB;
 b) Unidade Orçamentária: 0702, Funcional Pro-
gramática: 12.365.0022.2.063, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: FUNDEB;
 c) Unidade Orçamentária: 0702, Funcional Pro-
gramática: 12.361.0022.2.060, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: FUNDEB;
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO E CULTURA.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: CEPAL CONSTRUTORA DE POÇOS E SER-
VIÇOS LTDA-ME 
 CNPJ: 07.513.569/0001-08
 Data de Assinatura: 28 de julho de 2021.
 Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, a contar da data de sua respectiva publicação em 

Diário Ofi cial do Município - DOM, podendo ser prorrogado 
conforme previsto em legislação pertinente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 166/2021/SMEC
 Espécie: Contrato nº 396/2021/SMEC
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021
 Valor Total: R$ 1.305.720,00 (um milhão, trezentos e 
cinco mil, setecentos e vinte reais)
 Objeto: FORNECIMENTO DE COMPOSTO LÁCTEO 
PARA ATENDER AS CASAS MÃES., LOTE I E II.
 As despesas com a execução do presente contrato 
correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
 a) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.365.0019.2.050, Categoria Econômica: 
3.3.90.32.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO, tendo sido so-
licitado para empenho o valor de R$ 1.305.720,00 (um mi-
lhão, trezentos e cinco mil, setecentos e vinte reais)
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO E CULTURA.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada:  N. N. COMÉRCIO, INDÚSTRIA E SERVI-
ÇOS EIRELI EPP
 CNPJ:  09.445.655/0001-48
 Data de Assinatura: 06 de agosto de 2021.
 Vigência:  O prazo de vigência do contrato será de 
12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação no Di-
ário Ofi cial do Município – DOM, podendo ser prorrogado 
conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura – SMEC e atendido as exigências legais

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 276/2021-SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde-Adjunto, no uso 
de suas atribuições legais conferidas através do Decreto 
n°.0714/P, de 05 de junho de 2020, publicado no DOM n°. 
5146, e;

 RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear os servidores, RANGELITO ARRA-
BAL, matrícula nº 29.499 e RONAN SALES FARIAS, matrí-
cula nº 953.989, como fi scais responsáveis pelo Contrato 
nº 183/2021/SMSA oriundo do Processo nº 012449/2020/
SMSA, cujo objeto é a FRALDA DESCARTÁVEL, PARA ATENDI-
MENTO ANUAL – EXERCÍCIO 2020/2021, DAS UNIDADES DE 
SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMSA.

 Art. 2º. Nomear comissão de recebimento dos me-
dicamentos objetos do contrato do processo administrativo 
descrito no artigo anterior, tendo como responsável a Supe-
rintendência de Assistência Farmacêutica. 

 Art. 3º. A comissão será composta pelos seguintes 
membros:

NOME MATRÍCULA
Carolina Wottrich 952.942
José Serra Júnior 44.023
Adiênio Silva de Farias 44.004

 Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 
sua publicação.

 Certifi que-se, 
 Publique-se, 
 Cumpra-se. 

 Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, em 06 
de agosto de 2021. 

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
6

 Certifi que-se, 
 Publique-se, 
 Cumpra-se. 

 Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, em 06 
de agosto de 2021. 

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 279/2021-SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde-Adjunto, no uso 
de suas atribuições legais conferidas através do Decreto 
n°.0714/P, de 05 de junho de 2020, publicado no DOM n°. 
5146, e;

 CONSIDERANDO a Portaria nº 323/2015, publicada 
em Diário Ofi cial do Município de Boa Vista nº 4013 de 29 
de setembro de 2015;

 CONSIDERANDO a Portaria nº 430/2015, publicada 
em Diário Ofi cial do Município de Boa Vista nº 4070 de 28 
de dezembro de 2015;

 CONSIDERANDO a Portaria nº 06/2020, publicada 
em Diário Ofi cial do Município de Boa Vista nº 5046 de 10 
de Janeiro de 2020;

 CONSIDERANDO a Portaria nº 159/2020, publicada 
em Diário Ofi cial do Município de Boa Vista nº 5129 de 13 
de Maio de 2020;

 CONSIDERANDO a Portaria nº 256/2020, publicada 
em Diário Ofi cial do Município de Boa Vista nº 5199 de 21 
de Agosto de 2020;

 CONSIDERANDO a Portaria nº 361/2020, publicada 
em Diário Ofi cial do Município de Boa Vista nº 5257 de 18 
de Novembro de 2020;

 CONSIDERANDO a Portaria nº 34/2021, publicada 
em Diário Ofi cial do Município de Boa Vista nº 5314 de 12 
de Fevereiro de 2021;

 RESOLVE: 

 Art. 1º. Atualizar a relação dos servidores contem-
plados na Portaria nº 89/2021, publicada no DOM nº 5344 
de 26 de março de 2021, conforme ANEXO ÚNICO.

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 
sua publicação.

 Certifi que-se, 
 Publique-se, 
 Cumpra-se. 

 Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, em 06 
de agosto de 2021.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PORTARIA Nº 277/2021-SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde-Adjunto, no uso 
de suas atribuições legais conferidas através do Decreto 
n°.0714/P, de 05 de junho de 2020, publicado no DOM n°. 
5146, e;

 RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear os servidores, LUCIVALDO OLIVEI-
RA BARROSO, matrícula nº 29.691 e LUCIANO JOSÉ COU-
TINHO, matrícula nº 953.956, como fi scais responsáveis 
pelo Contrato nº 182/2021/SMSA oriundo do Processo nº 
011922/2020/SMSA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO INSUMOS 
PARA FOMENTAR A DEMANDA DE ATENDIMENTO PRÉ - HOS-
PITALAR OFERTADOS PELO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓ-
VEL DE URGÊNCIA – SAMU.

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 
sua publicação.

 Certifi que-se, 
 Publique-se, 
 Cumpra-se. 

 Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, em 06 
de agosto de 2021. 

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 278/2021-SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde-Adjunto, no uso 
de suas atribuições legais conferidas através do Decreto 
n°.0714/P, de 05 de junho de 2020, publicado no DOM n°. 
5146, e;

 CONSIDERANDO a Lei N° 13426, de 30 de março de 
2017, dispõe sobre a politica de controle da Natalidade de 
cães e Gatos e da outras providencias;

 RESOLVE: 

 Art. 1º. Revogar a portaria N° 457/2019-SMSA pu-
blicada no Diário ofi cial do município  de Boa Vista n° 4995 
de 24 de outubro de 2019, pág. 17.

 Art. 2º. Designar os Servidores abaixo que fi carão 
responsáveis pela Guia de Autorização de Serviços-GAS 
para castração.

 I- Representantes da Superintendência de Vigilân-
cia em Saúde- SVS/SMSA:

 a) Allan Cesar Costa Amabile - Matrícula: 850263
 b) Arioques da Silva Souza - Matrícula: 100017
 c) Francinete da Silva Rodrigues Matrícula: 951633
 d) Greiner Costa da Silva Matrícula: 26533
 e) Joseney Maia Matrícula: 952315
 f) Maria da Conceição Sales Matrícula: 130858

 Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 
sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO ÚNICO

ORDEM  PROFISSIONAL UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE LOTAÇÃO
1 KELLY MARIA DE QUEIROZ MARTINS LICINIO  UBS VANDERLY NASCIMENTO
2 MEREDIANE CRISTINA SIPERT UBS 31 DE MARÇO
3 SIOMARA DO SOCORRO MEDEIROS SAMPAIO UBS 31 DE MARÇO
4 ALDIVANIA FREITAS LIMA UBS ARMINDA GOMES
5 IGOR IVISON ALMEIDA FERREIRA UBS ARMINDA GOMES
6 BRUNA CRISTINA CARNEIRO BRASIL UBS ARMINDA GOMES
7 SILVIO VIEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR UBS ASA BRANCA
8 CONCEICAO DE MARIA DE SALES MARQUES UBS ASA BRANCA
9 ABRÃO LUCAS GONÇALVES DE CASTRO UBS AYGARA MOTTA
10 FABIO DOS SANTOS NASCIMENTO UBS AYGARA MOTTA
11 RUTILEIA PENHA DE SOUZA UBS BURITIS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
7

 Certifi que-se, 
 Publique-se, 
 Cumpra-se. 

 Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, em 06 
de agosto de 2021. 

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 011922/2020/SMSA
 Espécie: Contrato nº 182/2021/SMSA
 Objeto: AQUISIÇÃO INSUMOS PARA FOMENTAR A 
DEMANDA DE ATENDIMENTO PRÉ - HOSPITALAR OFERTA-
DOS PELO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA 
– SAMU.
 Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 003/2021.
 Valor: R$ 10.642,89
 Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Programá-
tica: 10.302.0034.2.101, Categoria Econômica: 3.3.90.30.99,  
Fontes de Recursos: SUS (2.213.0000),  tendo sido emitida 
a Nota de Empenho nº 1470, de 22/07/2021, no valor de 

12 SANDRA DO NASCIMENTO RIBEIRO FLAUZINO UBS BURITIS
13 MARINETE GARCIA DA SILVA  UBS CAMBARÁ
14 ROSILENE MARIA UCHOA LACERDA UBS CAMBARÁ
15 ROSSIMERE MONTEIRO COSTA DE SOUSA UBS CINTURÃO VERDE
16 MARCIA CRISTINA DE ARAUJO FERREIRA DA SILVA UBS DALMO FEITOSA
17 ELIENE MENDES DE OLIVEIRA UBS DALMO FEITOSA
18 FRANCILEUDE COSTA ALENCAR UBS DÉLIO TUPINAMBÁ
19 KEILA DA SILVA UBS DIMITRI RAMOS
20 VITOR AUGUSTO DA SILVA UBS DMITRI RAMOS
21 DOUGLAS RIBEIRO  UBS EDNA BEZERRA DINIZ
22 EDIVANDO DA SILVA SOUSA UBS EQUATORIAL
23 SUZANA MARIA DA SILVA FERREIRA UBS EQUATORIAL
24 GIANE ANDRESSA NUNES DE ANDRADE UBS HÉLIO MACEDO
25 LENILZA FERRREIRA DAMASCENO UBS HÉLIO MACEDO
26 ERIC GOMES DA SILVEIRA UBS IONE SANTIAGO
27 ANTONIA JANETE PINHO DE SOUZA UBS JARDIM FLORESTA
28 GILIANE NASCIMENTO DA SILVA LIMA UBS JARDIM FLORESTA
29 PRICILA SAGICA GALVÃO UBS JORGE ANDRÉ GURJÃO VIEIRA
30 ANDERSON DOS SANTOS BARROS UBS LIBERDADE
31 IVANILSA ALVES COSTA UBS LIBERDADE
32 ANGELO LIMA DA SILVA  UBS LUPÉRCIO
33 JOSE CLEITON SOUZA BRITO  UBS LUPÉRCIO
34 ODEMILA APARECIDA DOS ANJOS DA COSTA UBS LUPÉRCIO
35 PATRICIA TAVARES DE OLIVEIRA UBS MARIANO DE ANDRADE
36 THALITA OLIVEIRA DE ALMEIDA UBS MARIANO DE ANDRADE
37 JULIANA SIQUEIRA ALTOÉ UBS MARIANO DE ANDRADE
38 ALLESSANDRA CAMPOS BRASILIANO UBS MECEJANA
39 JULIANA BATTANOLI SASSO GAMA UBS MECEJANA
40 ENMILY FEITOSA OLIVEIRA  UBS OLENKA BACELLARO
41 EUGENIA CRISTINA FERNANDES QUEIROZ UBS OLENKA BACELLARO
42 RAFAELA GOMES LOZ UBS OLENKA BACELLARO
43 CLAIR PEREIRA POERSCHKE UBS PRICUMÃ
44 ODENITE GONÇALVES CRUZ UBS PRICUMÃ
45 PAULO SERGIO FERREIRA GAMA UBS PSTOR LUCIANO GALDINO
46 JEANNE PONTE SILVA UBS PSTOR LUCIANO GALDINO
47 CHARLES DE SOUZA COSTA UBS RAIAR DO SOL
48 JHOMERSON NUNES DE LIMA UBS RAIAR DO SOL
49 AMANDA RAMOS BRITO UBS RUBELDIMAR
50 TAMINE CHAVES GOMES UBS RUBELDIMAR
51 LANNA JENNIFER SILVA RODRIGUES UBS SANTA LUZIA
52 MARIZA FERREIRA DE SOUSA UBS SANTA TEREZA
53 ROSILENE MARIA DE AZEVEDO SOUZA UBS SANTA TEREZA
54 NAYLLANA ALVARES BOMFIM UBS SÃO VICENTE
55 RAFAEL ANTONIO SILVEIRA UBS SÃO VICENTE
56 KESIA DA LUZ TOME UBS SÃO VICENTE 
57 EBERSON DA SILVA NASCIMENTO UBS SAYONARA
58 KISSIA DOS SANTOS DIAS FRANÇA UBS SAYONARA
59 ANDRE MODESTO DE SOUZA UBS SENADOR HÉLIO CAMPOS
60 REGINA CELIA MOURA LIMA UBS SENADOR HÉLIO CAMPOS
60 JESSE JAMES DE SOUZA CORREA UBS SÍLVIO BOTELHO
62 KAROLINY OLIVEIRA LOUZADA UBS SÍLVIO BOTELHO
63 ELIANA SOUZA SOARES UBS SÍLVIO LEITE
64 ENVILHANRAI LEMOS DE JESUS UBS SÍLVIO LEITE
65 AGETAN HORACIO PRADO DE SOUSA UBS TANCREDO NEVES
66 HUMBERTO HENRIQUE DE FREITAS UBS TANCREDO NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 280/2021-SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde-Adjunto, no uso 
de suas atribuições legais conferidas através do Decreto 
n°.0714/P, de 05 de junho de 2020, publicado no DOM n°. 
5146, e;

 RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear os servidores, MARIA DA CONCEI-
ÇÃO DE MELO SILVA, matrícula nº 951497 e DANIEL C. LEITE 
DE MENDONÇA, matrícula nº 952101, como fi scais respon-
sáveis pelo Contrato nº 184/2021/SMSA oriundo do Proces-
so nº 012158/2021/SMSA, cujo objeto é a EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA, SEGURANÇA ARMADA E OSTENSIVA,  INTERNA  
E  EXTERNA,  DE  SEGURANÇA  FÍSICA  DOS  MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS,  SERVIDORES, MUNÍCIPES E  DAS  INSTALA-
ÇÕES  DOS  IMÓVEIS  E  VEÍCULOS  DA  SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE - SMSA.

 Art. 2º. Esta Portaria terá efeitos retroativos ao dia 
02 de agosto de 2021.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
8
R$ 10.642,89 (dez mil, seiscentos e quarenta e dois reais e 
oitenta e nove centavos).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: W M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
 Data de Emissão do Contrato: 05 de agosto de 2021.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
31 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 012449/2020/SMSA
 Espécie: Contrato nº 183/2021/SMSA
 Objeto: FRALDA DESCARTÁVEL, PARA ATENDIMENTO 
ANUAL – EXERCÍCIO 2020/2021, DAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMSA.
 Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 008/2021.
 Valor: R$ 1.452.900,00.
 Unidade Orçamentária: 0803, Funcional Programá-
tica: 10.301.0033.2.094, Categoria Econômica: 3.3.90.30.36,  
Fontes de Recursos: SUS (1.214.0000),  tendo sido emitida a 
Nota de Empenho nº 1555, de 30/07/2021, no valor de R$ 
712.750,00 (setecentos e doze mil,  setecentos e cinquenta 
reais).
 Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Programá-
tica: 10.302.0034.2.098, Categoria Econômica: 3.3.90.30.36,  
Fontes de Recursos: SUS (2.214.0000),  tendo sido emitida a 
Nota de Empenho nº 1556, de 30/07/2021, no valor de R$ 
322.700,00 (trezentos e vinte e dois mil, setecentos reais).
 Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Programá-
tica: 10.302.0034.2.098, Categoria Econômica: 3.3.90.30.36,  
Fontes de Recursos: Próprio (001),  tendo sido emitida a 
Nota de Empenho nº 1557, de 30/07/2021, no valor de R$ 
417.450,00 (quatrocentos e dezessete mil, quatrocentos e 
cinquenta reais).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: W M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
 Data de Emissão do Contrato: 05 de agosto de 2021.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
31 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 012158/2021/SMSA
 Espécie: Contrato nº 184/2021/SMSA
 Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA,  SEGU-
RANÇA  ARMADA  E  OSTENSIVA,  INTERNA  E  EXTERNA,  
DE  SEGURANÇA  FÍSICA  DOS  MATERIAIS, EQUIPAMENTOS,  
SERVIDORES, MUNÍCIPES E  DAS  INSTALAÇÕES  DOS  IMÓ-
VEIS  E  VEÍCULOS  DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
- SMSA.
 Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 100/2020.
 Valor: R$ 390.339,78.
 Unidade Orçamentária: 0803, Funcional Programá-
tica: 10.301.0033.2.094, Categoria Econômica: 3.3.90.39.77,  
Fontes de Recursos: Próprio (001),  tendo sido emitida a 
Nota de Empenho nº 1571, de 02/08/2021, no valor de R$ 
278.179,66 (duzentos e setenta e oito mil, cento e setenta e 
nove reais e sessenta e seis centavos).
 Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Programá-
tica: 10.302.0034.2.098, Categoria Econômica: 3.3.90.39.77,  
Fontes de Recursos: Próprio (001), tendo sido emitida a 
Nota de Empenho nº 1572, de 02/08/2021, no valor de R$ 
40.597,82 (quarenta mil, quinhentos e noventa e sete reais 
e oitenta e dois centavos).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: MILLENIUM SEGURANÇA PATRIMONIAL 
- EIRELI
 Data de Emissão do Contrato: 02 de agosto de 2021.
 Vigência: O contrato terá   validade  de  6  (seis)  
meses,  a   partir  da data de emissão da nota de empenho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

 Processo Administrativo nº: 021933/2019 – SMSA.
 Espécie: Termo de Apostilamento ao Contrato Admi-
nistrativo nº 013/2021 – SMSA.
 Objeto: O objeto do presente termo é APOSTILAR 
o reequilíbrio econômico fi nanceiro em 9,75% (nove vírgu-
la setenta e cinco por cento) do Contrato Administrativo nº 
013/2021 – SMSA, onde serão cumpridas sob as seguintes 
indicações de despesas:
 0804, Funcional Programática: 10.302.0034.2.098, 
Categoria Econômica:  3.3.90.30.00, Fontes de Recursos: 
2.214-0000
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: MEDICOM EIRELI.
 Data de Assinatura: 03 de agosto de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS 

EXTRATO DO CONTRATO

 Processo Compras nº 12610/2021-SMO (DESMEM-
BRAMENTO).
 Espécie: CONTRATO Nº 393/SMO/SA/2021 (NUP Nº 
00000.9.165255/2021).
 Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI-
MENTO DE COFFEE BREAK PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS-SMO.
 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 083/2021.
 Valor: R$35.728,00 (trinta e cinco mil e setecentos e 
vinte e oito reais).
 Unidade Orçamentária: 0901; Funcional Programá-
tica: 04 122 0037 2.109; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00; 
Fonte: Recursos Próprios.
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: SOARES & SOARES LTDA - ME.
 Data da assinatura: 05 de agosto de 2021.
 Vigência: O presente contrato terá a vigência de 12 
(doze) meses contados de sua publicação no Diário Ofi cial 
do Município – D.O.M, podendo ser prorrogado por meio de 
termo aditivo nas hipóteses previstas no art. 57 da Lei Fede-
ral n. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

 PROCESSO Nº: 434956/2018 – SMO
 OBJETO: Retifi car a publicação referente ao Extrato 
do Quarto Termo Aditivo do contrato nº 180/SMO/SA/2019, 
publicado no Diário Ofi cial do Município nº 5436, em 4 de 
agosto de 2021, conforme segue:
  1.1 Prorrogar o prazo de vigência do Contrato n. 
180/SMO/SA/2019, por 31 (trinta e um) dias, contados a 
partir de 26 de julho de 2021.
 Unidade Orçamentária: 0901, Funcional Programá-
tica: 15 451 0038 2.111, Categoria Econômica: 4.4.90.39.00, 
Fonte de Recursos: Recurso Próprio. 
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
 CONTRATADA: ARCHITECH CONSULTORIA E PLANE-
JAMENTO LTDA – EPP
 Onde se lê: Data de Assinatura: 23 de junho de 
2021.
 Lê-se: Data de Assinatura: 23 de julho de 2021.
 Informo que as demais informações permanecem 
inalteradas.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

SECRETARIA DE ECONOMIA, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
SUPERINTENDÊNCIA DA RECEITA

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO
COORDENAÇÃO DE LIMPEZA DE TERRENOS

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO N.º 020/2021.

 A Secretária Municipal de Economia, Planejamento e Finanças - Adjunta, nos termos dos arts. 235 e 236 e seus 
incisos da Lei Complementar nº 1.223 de 29 de dezembro de 2009, faz saber aos proprietários ou possuidores a qualquer 
título dos imóveis abaixo discriminados a aplicabilidade da penalidade específi ca, com base nos termos do art. 136, §§ 1° 
e 2º, incisos I e III, da Lei n° 18 de 21 de agosto de 1974, alterado pela Lei nº 1.769 de 26 de maio de 2017, os quais foram 
identifi cados com ausência de limpeza, fi cando cientifi cados para no prazo de 30 (trinta) dias a partir da data de publica-
ção deste Edital, efetuar o pagamento ou interpor recurso com base no art. 241 do Código Tributário Municipal.
     

RELATÓRIO DOS LOTES DE TERRENOS SUJOS AUTUADOS ABAIXO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
22



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
23



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
25



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
26



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
27



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
28



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
29



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
31



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
32



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
33



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
34



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
35

 
 Boa Vista-RR, 19 de abril de 2021.

Celiane Mafra de Lima Araújo
Secretária Municipal de Economia, Planejamento e Finanças - Adjunta.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
36

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO             
URBANO E HABITACIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

PORTARIA/PRESI/Nº 124/2021

 A Diretora Presidente da Empresa de Desenvolvi-
mento Urbano e Habitacional de Boa Vista – EMHUR, no uso 
das atribuições que lhe confere o Inciso XI do Art. 17 da Lei 
1351/11.

 RESOLVE:

 ART. 1º - Prorrogar a cedência da empregada pú-
blica, pertencente ao quadro de pessoal efetivo da EMHUR, 
pelo prazo de 01 (um) ano, na forma abaixo indicada.

 Nome: Nathália Núria Figueiredo Rebouças
 Cargo: Assistente
 Especialidade: Assistente Administrativo
 Matrícula: 521
 Órgão Cessionário: Secretária Municipal de Obras - 
SMO
 Cargo ocupado: Superintendente de Gestão de Con-
vênios – AP - 02
 Fundamentação Legal: Lei Nº. 1.517 de 28/08/13 
que acrescentou o ART. 77-A da Lei 1.315/11 de 04/07/11
 Responsabilidade do Ônus: Secretária Municipal de 
Obras - SMO

 ART. 2º - Esta Portaria entrará em vigor  a partir de  
6 de agosto de 2021, revogada as disposições em contrário.

 Boa Vista/RR, 05 de agosto de 2021.

Angélica dos Santos Leite
Diretora Presidente / EMHUR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

PORTARIA/PRESI/Nº 125/2021

 A Diretora Presidente da Empresa de Desenvolvi-
mento Urbano e Habitacional – EMHUR, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Inciso VI do Art. 17 da Lei 1351/11;

 CONSIDERANDO a devolução voluntária do Alvará 
Transporte Escolar nº 065 do Permissionário MIGUEL CA-
BRAL DA SILVA;

 CONSIDERANDO que não consta débito referente 
ao Alvará nº 065, e conforme estabelece o art. 19 do Decre-
to nº 102/E de 27 de abril de 2005. 

 R E S O L V E:

 ART. 1º - CANCELAR o Alvará TAXI CONVENCIONAL 
nº 065, o cadastro no sistema ADM-TRIBUTOS e SRV2.pmbv.
rr.gov.br do Permissionário MIGUEL CABRAL DA SILVA, CPF.: 
663.832.342-34, Inscrição Municipal nº 962099.0  conforme 
Processo Nº 009312/2021.

 ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogada as disposições em contrário.                      
   
 Dê-se ciência, publica-se e cumpra-se.

 Boa Vista/RR, 05 de agosto de 2021.

Angélica dos Santos Leite
Diretora Presidente / EMHUR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

PORTARIA/PRESI/Nº 126/2021    
      
 A Diretora Presidente da Empresa de Desenvolvi-
mento Urbano e Habitacional – EMHUR, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Inciso XII do Art. 17 da Lei 1351/11.

 R E S O L V E:

 ART. 1º - Autorizar a concessão de diária para os 
empregados públicos abaixo relacionados, à Região do Tru-
arú/ Interior do Município de Boa Vista, no dia  21/05/2021, 
para participarem da Feira do Truarú,  com ônus para esta 
empresa, conforme discriminação abaixo: 

 ART. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 21 de 
maio de 2021, revogada as disposições em contrário.

 Boa Vista/RR, 05 de agosto de 2021.

Angélica dos Santos Leite
Diretora Presidente / EMHUR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

PORTARIA/PRESI/Nº 127/2021    
      
 A Diretora Presidente da Empresa de Desenvolvi-
mento Urbano e Habitacional – EMHUR, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Inciso XII do Art. 17 da Lei 1351/11.

 R E S O L V E:

 ART. 1º - Autorizar a concessão de diária para os 
empregados públicos abaixo relacionados, à Região do P.A. 
Nova Amazônia/Interior do Município de Boa Vista, no dia 
16/07/2021, para realização do Levantamento Georrefe-
renciado no P.A. Nova Amazônia, em atendimento a Secre-
taria Municipal de Agricultura e Assuntos Indígenas/SMAAI,  
com ônus para esta empresa, conforme discriminação abai-
xo: 

 ART. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 16 de 
julho de 2021, revogada as disposições em contrário.

 Boa Vista/RR, 05 de agosto de 2021.

Angélica dos Santos Leite
Diretora Presidente / EMHUR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

PORTARIA/PRESI/Nº 128/2021    
      
 A Diretora Presidente da Empresa de Desenvolvi-
mento Urbano e Habitacional – EMHUR, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Inciso XII do Art. 17 da Lei 1351/11.

 R E S O L V E:

 ART. 1º - Autorizar a concessão de diária para os 
empregados públicos abaixo relacionados, à Região do P.A. 
Nova Amazônia/Interior do Município de Boa Vista, no dia 
20/07/2021, para realização do Levantamento Georrefe-
renciado no P.A. Nova Amazônia, em atendimento a Secre-
taria Municipal de Agricultura e Assuntos Indígenas/SMAAI, 
com ônus para esta empresa, conforme discriminação abai-
xo: 

 ART. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 20 de 
julho de 2021, revogada as disposições em contrário.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
37

 Boa Vista/RR, 05 de agosto de 2021.

Angélica dos Santos Leite
Diretora Presidente / EMHUR

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO,       
ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

 Processo n°: 0146/2021/FETEC
 Espécie: Extrato de Termo de Convênio
 Objeto: O presente convênio tem por objeto, o re-
passe de recursos fi nanceiros para apoiar a CONVENENTE 
na realização do evento “SEMEANDO ESPERANÇA CM ARTES 
MARCIAIS”.
 Valor: R$ 462.642,50 (Quatrocentos e Sessenta e 
Dois Mil, Seiscentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos).
 Fundamentação Legal: Art. 61, parágrafo único da 
Lei n° 8.666/93.
 Programa Atividade: 27.812.0027.2.081
 Elemento de Despesa: 3.3.50.39.00 
 Fonte de Recursos: 1.001.00 
 Contratante: Fundação de Educação, Turismo, Es-
porte e Cultura De Boa Vista – FETEC.
 Vigência: conforme cláusula oitava contratual.
 Contratado: Associação de Lutas e Recreação
 Data da Assinatura: 30 de Julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

 Processo n°: 0105/2021/FETEC
 Espécie: Extrato de Termo de Contrato
 Objeto: Eventual contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento parcelado de refeições prontas, 
tipo marmitex e lanches.
 Valor: R$ 94.250,00 (Noventa e Quatro Mil, Duzen-
tos e Cinquenta Reais).
 Fundamentação Legal: Art. 61, parágrafo único da 
Lei n° 8.666/93.
 Programa Atividade: 13.392.0026.2.076
 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
 Fonte de Recursos: 1.001.00 
 Contratante: Fundação de Educação, Turismo, Es-
porte e Cultura De Boa Vista – FETEC.
 Vigência: conforme cláusula nona contratual.
 Contratado: E. C. LEMOS - ME
 Data da Assinatura: 26 de Julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

DIRETORIA EXECUTIVA - DIREX

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

 Processo n°: 0081/2018/FETEC
 Espécie: Termo de Aditivo
 Objeto: O presente contrato tem como objeto o for-
necimento de energia elétrica para atendimento às uni-
dades consumidoras de responsabilidade da Fundação de 
Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa Vista (FETEC), 
localizadas no Município de Boa Vista, no Estado de Rorai-
ma.  
 Alteração: O prazo de vigência do contrato fi ca 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, conforme estabeleci-
do na Cláusula 3ª do Contrato.
 Programa Atividade: 04.122.0024.2.072
 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
 Fonte de Recursos: 1.001.00 
 Contratante: Fundação de Educação, Turismo, Es-
porte e Cultura De Boa Vista – FETEC.
 Contratado: RORAIMA ENERGIA S. A 
 Data da Assinatura: 31 de Maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

DIRETORIA EXECUTIVA - DIREX

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

 Processo n°: 0081/2018/FETEC
 Espécie: Termo de Aditivo
 Objeto: O presente contrato tem como objeto o for-
necimento de energia elétrica para atendimento às uni-
dades consumidoras de responsabilidade da Fundação de 
Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa Vista (FETEC), 
localizadas no Município de Boa Vista, no Estado de Rorai-
ma.  
 Alteração: O prazo de vigência do contrato fi ca 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, conforme estabeleci-
do na Cláusula 3ª do Contrato.
 Programa Atividade: 04.122.0024.2.072
 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
 Fonte de Recursos: 1.001.00 
 Contratante: Fundação de Educação, Turismo, Es-
porte e Cultura De Boa Vista – FETEC.
 Contratado: RORAIMA ENERGIA S. A 
 Data da Assinatura: 31 de Maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Sob Sistema
de Registro de Preço Nº 019 /2021

Processo n° 0125/2021 – FETEC

 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FECHAMENTO 
LATERAL EM LONA PVC PARA TENDA PIRAMIDAL DA FUNDA-
ÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA - FETEC, 
conforme condições estabelecidas no Termo de Referência e 
seus anexos.

 ABERTURA DO CERTAME: 24/08/2021, às 09h30min 
(horário Brasília).

 O Edital encontra-se disponível a partir do dia 
11/08/2021 aos interessados, mediante solicitação na Co-
missão Permanente de Licitação - CPL, Av. Glaycon De Pai-
va, N°1171 – São Vicente, – Boa Vista/Roraima 1° andar, 
CEP-69.303.340 -(Teatro Municipal de Boa Vista), no horário 
de 8h às 12h e das 14h às 18h. E, poderá ser solicitado pelo 
e-mail: pregaofetec@gmail.com ou, sendo fornecido gratui-
tamente mediante a apresentação de um dispositivo eletrô-
nico de armazenamento (pen drive).

 Boa Vista (RR), 09 de agosto de 2021.

Diego Freitas da Silva
Pregoeiro da CPL/FETEC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
38



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                        10 de Agosto de 2021
39



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5440                      10 de Agosto de 2021
40

Presidente:
Genilson Costa e Silva

Primeiro Vice-Presidente:
Juliana Alves Garcia de Almeida

Segundo Vice-Presidente:
Ilderson Pereira Silva
Primeiro Secretário:

Aline Maria de Menezes Rezende Chagas
Segundo Secretário:

José Francisco Lopes de Albuquerque 
Terceiro Secretário:

Aderval da Rocha Ferreira Filho

 Aderval da Rocha Ferreira Filho, Adnan Wadson 
de Lima, Aline Maria de Menezes Rezende Chagas, Ero-
nilson Bispo Feitosa, Gabriel Mota e Silva, Genilson Cos-
ta e Silva, Gildean dos Santos Sousa, Idázio Chagas de 
Lima, Ilderson Pereira Silva, Ítalo Otávio Teixeira Pinto, 
João Kleber Martins de Siqueira, José Francisco Lopes 
de Albuquerque, Juliana Alves Garcia de Almeida, Jú-
lio Cézar Medeiros Lima, Jullyerre Pablo Lima da Silva, 
Leonel de Souza Oliveira, Manoel Neves de Macedo, 
Maria Inês Maturano Lopes, Melquisedek da Silva Me-
nezes, Regiane Batista Matos, Sandro Denis de Souza 
Cruz, Thiago Coelho Fogaça, Wan Kenobby Cha Costa.

Poder Legislativo


		2021-08-09T19:19:42-0400
	MARCIO BATISTA HERCULANO:84558113234




